[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

27.06.2022г.
п.Тугач
№ 63

О рассмотрение представления прокурора
Рассмотрев представление прокурора Саянского района от 17.05.2022 № 86-04-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», на основании решения Тугачинского сельского Совета депутатов от 23.06.2020 № 143 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая объяснения главы муниципального образования Тугачинского сельсовета Кузьмича Павла Николаевича руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Считать что глава муниципального образования Тугачинского сельсовета Кузьмич П.Н.совместно с супругой, не в полном объеме предоставили сведения о срочных обязательствах финансового характера, так как согласно представленной выпиской Сбербанка глава и его супруга являются созаёмщиками в приобретении готового жилья, а именно квартиры в г. Красноярске. В связи с тем, что имущественных прав на данную квартиру они не имеют и расходов они не понесли считать данное нарушение незначительным.
2. Считать что сведения о счете в ПАО «Почта Банк» не были предоставлены по причине того, что данный счет был открыт для погашения кредита, который закрылся в июле 2021 года и счет должен был быть закрыт автоматически.

3. Вынести, главе Тугачинского сельсовета Кузьмичу Павлу Николаевичу, предупреждение, объявить о недопустимости подобных нарушений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.
Председатель

Тугачинского сельского Совета депутатов
Л.Н. Вараксина